

ERZ-EZP.271.47.2020.JS/...⁴¹⁵¹.....

Gdynia, 13.07.2020 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ NR 1

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **wykonanie układu komunikacyjnego z elementami tymczasowej Bazy Południowej LiZUD w Gdyni**, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Ogłoszenie zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 2020.07.02 pod nr 557428-N-2020

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1843), w związku z zapytaniem do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, wyjaśniam:

ZESTAW 1

PYTANIE 1

Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia co do opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6, które zapewnią bezpieczeństwo ludzi na oświetlaną powierzchnię, wymagane jest dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych co do norm zamienników światła sodowych.

ODPOWIEDŹ

Roboty budowlane stanowiące przedmiot zamówienia zlokalizowane są w obrębie placu, a nie na drodze, nie obowiązują tu klasy oświetlenia dróg M2, M3, M6.

PYTANIE 2

Czy zmiany w dokumentach powinny być zapisane w SIWZ zgodnie z obowiązujących ich Normami, które mają zastosowanie, a nie zostały podane słupy lampy wysięgniki normy bezpieczeństwa powinny osobom poruszającym się po nich. Zapewnić Norma PN-EN 12464-1 (Oślnienie) które oślepią ludzi kierowców na drogach w pracy co może spowodować powolnym osłabienia wzroku z którym już ma problem spora grupa ludzi. Nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03 PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3. Czy produkty zakupione mają własności intelektualnej i przemysłowej w inwestycji co nie naraża na straty Inwestorów, i spowoduje zmniejszenie się nieuczciwej konkurencji. Analizy służyły następujące akty prawne, rozporządzenia Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy kompetencji przewidzianych dla niego w ustawie respektowania Prawa własności intelektualnej i przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Normy obowiązujących

ODPOWIEDŹ

Powyższe normy dotyczą oświetlenia miejsc pracy we wnętrzach oraz oświetlenia dróg, nie dotyczą przedmiotu zamówienia.

Ponadto Zamawiający informuje, że wyroby budowlane wytworzone w celu zastosowania w obiekcie budowlanym muszą posiadać funkcje użytkowe umożliwiające prawidłowo zaprojektowanym i wykonanym obiektom budowlanym spełnienie podstawowych wymagań. Wyroby budowlane można stosować przy wykonywaniu robót budowlanych wyłącznie, jeżeli zostały one wprowadzone do obrotu lub udostępnione na rynku krajowym zgodnie z

przepisami odrębnymi w tym Ustawą z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych oraz zgodnie z zamierzonym zastosowaniem.

PYTANIE 3

Czy proponowane oprawy oświetleniowych LED powinny posiadać dokument do technologii i deklaracje zgodności z następującymi normami potwierdzonymi z zakresu bezpieczeństwa użytkowania: EN 60598-1, EN 60598-2 w dokumentach do projektu SIWZ nie zostały uwzględnione Normy EU. Dokumenty i numery ewidencyjne własności gruntów do instalacji słupów na terenie użytkowania i wymogów.

ODPOWIEDŹ

Należy zastosować oprawy z LEDowym źródłem światła, posiadające certyfikat ENEC PLUS.

PYTANIE 4

Czy brak jest opisów ogólnych lampy i ich uchwyty mocowań według norm, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy minimum powyżej 110 lumenów 1W netto, według prawa do instalowanych produktów według zamienników oświetlenia sodowego **Zielonych Zamówień Publicznych i Kryteriów Unijnych**, (czytaj google) które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej wyceny. Jednocześnie dostosowując się do polityki klimatycznej kraju z zachowaniem strategii ustawy o niskoemisyjności, z zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej. Czy wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać niezbędne wytyczne EU co do średnicy wysięgników i mocowań i instalacji oprawy. Kto odpowiada za błędy w realizacji zamówienia oświetlenia Led podczas wypadku na drodze zamawiający? zarządca drogi ? czy grupa inwestorów?

ODPOWIEDŹ

Oprawy należy mocować na słupach stalowych o wysokości 6m za pomocą wysięgników o wysięgu 1m (zgodnie z opisem do projektu wykonawczego pkt 3.1. ppkt 4 – załącznik B do siwz).

Wszystkie oprawy LED lub sodowe powinny spełniać podane w dokumentacji przetargowej normy z zachowaniem walorów technicznych jak i bezpieczeństwa eksploatacji.

Zakres przedmiotu zamówienia nie obejmuje budowy drogi.

ZESTAW 2

PYTANIE 5

Dot. poz. 4 przedmiaru robót architektoniczno – budowlanych – czy w tej pozycji należy wycenić kontenerowe zaplecze socjalno – biurowe?

ODPOWIEDŹ

Tak, w pozycji nr 4 przedmiaru robót architektoniczno – budowlanych stanowiącego załącznik D do siwz, należy wycenić kontenerowe zaplecze socjalno- biurowe.

PYTANIE 6

Dot. poz. 50 przedmiaru robót drogowych – brak jednostki miary. Proszę o korektę przedmiaru.

ODPOWIEDŹ

W poz. 50 przedmiaru robót drogowych stanowiącego załącznik D do siwz, należy przyjąć jednostkę – komplet.

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE 7

Dot. poz. 50 przedmiaru robót drogowych i poz. 52 i 53 przedmiaru robót elektrycznych – ile ostatecznie bram i szlabanów należy wycenić? Z przywołanych pozycji wynika, że 4 sztuki. Na planie sytuacyjnym zaznaczona jest jedna brama przesuwna i brak informacji o lokalizacji szlabanu. Proszę o ewentualną korektę opisu przedmiotu zamówienia oraz przedmiarów.

ODPOWIEDŹ

Należy wycenić bramę przesuwą w ilości jednej sztuki oraz dwa szlabany o długości 4,0 m każdy. Lokalizacja szlabanów wskazana jest w formie podkładu na planie sytuacyjnym branży elektrycznej za bramą po wewnętrznej stronie. Ponadto, lokalizacja szlabanu wskazana jest na planie sytuacyjnym branży drogowej. Zamawiający wyjaśnia, iż pozycja 50 przedmiaru robót drogowych określa montaż bramy wraz z furtką w robotach budowlanych. Poz. 52 i 53 przedmiaru robót elektrycznych zostaną zmienione i dotyczą robót elektrycznych do podłączenia sterowania. Poz. 52 dotyczy dwóch szlabanów, natomiast poz. 53 dotyczy bramy. Zamawiający wprowadza pozycje 50a, która dotyczy montażu dwóch szlabanów w robotach budowlanych drogowych.

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE 8

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt namiotu na sól. Brak projektu uniemożliwia wycenę.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE 9

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt i parametry ogrodzenia, m.in. czy ogrodzenie ma posiadać podmurówkę, czy siatka ma być powlekana, grubość drutu siatki. Brak danych uniemożliwia wycenę.

ODPOWIEDŹ

Ogrodzenie w formie modułowej nie będzie posiadać podmurówki. Słupki umocowane w gruncie poprzez fundament monolityczny. Siatka powlekana, koloru szarego, o grubości 5mm.

Zamawiający dokona zmiany SIWZ poprzez zamieszczenie detalu ogrodzenia.

PYTANIE 10

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt i parametry bramy przesuwnej (długość, wysokość, wypełnienie itp.) z furtką oraz szlabanu zdalnie sterowanego (długość, jednoramienny, czy dwuramienny), podanie ilości pilotów do bramy i szlabanu.

ODPOWIEDŹ

Brama przesuwna ocynkowana, malowana proszkowo na kolor szary. Wymiary: 2,03mx7m, wypełnione drutami 5mm. Brama obsługiwana zdalnie lub ręcznie. Furtka szer. 0,90m na

wysokość bramy, ocynkowana, malowana proszkowo na kolor szary. Szlaban jednoramienny o długości 4m w liczbie dwóch.

Zamawiający przewiduje 15 szt. pilotów do bramy i szlabanu. Piloty powinny być dwusygnałowe, otwierające zarówno bramę – jeden sygnał niezależny jak i szlabany jeden sygnał niezależny.

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE 11

Proszę o podanie ilości oraz parametrów kontenerów na odpady

ODPOWIEDŹ

Przedmiot zamówienia nie będzie obejmował kontenerów na odpady.

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE 12

Proszę o uzupełnienie dokumentacji przetargowej o projekt zaplecza socjalno-biurowego, m.in. wielkość i układ planowanych pomieszczeń z ich przeznaczeniem, ilości stolarki drzwiowej i okiennej, ilość sanitariatów, ilość wejść do zaplecza. Jest to niezbędne do wyceny zaplecza i jego wewnętrznego wyposażenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE 13

Opis wytwornicy solanki w OPZ wskazuje na konkretnego producenta. Proszę o zmianę zapisów OPZ, w taki sposób, aby możliwe było zastosowanie urządzeń innych producentów.

ODPOWIEDŹ

Parametry wytwornicy solanki zostały określone zgodnie z potrzebami Zamawiającego w zakresie funkcjonalności i automatyzacji procesu wytwarzania solanki oraz ergonomii stanowiska w namiocie na sól.

Zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

ZESTAW 3

PYTANIE 14

Zgodnie z zapisami SIWZ rozdział 14 pkt 5 Kosztorysy ofertowe należy sporządzić zgodnie z przedmiarami. W związku z powyższym proszę o korektę pozycji przedmiarowych:

- roboty drogowe poz. 19 zamiast 22 cm powinno być wg projektu 20 cm podbudowy zasadniczej z kruszywa łamanego
- roboty drogowe poz. 30 zamiast 22 cm powinno być wg projektu 24 cm podbudowy pomocniczej z kruszywa łamanego
- roboty drogowe poz. 33 zamiast 22 cm powinno być wg projektu 24 cm podbudowy pomocniczej z kruszywa łamanego

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokona zmiany przedmiaru robót drogowych w zakresie pozycji 19, 30, 33 w zgodności z projektem. Ponadto Zamawiający dokona korekty pozycji nr 18, w której wystąpił błąd w określeniu grubości mieszanki niewiązanej (było 55 cm, powinno być 24 cm).

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

ZESTAW 4

PYTANIE 15

Proszę o uzupełnienie dokumentacji o schemat montażu studni wodomierzowej wraz z wyposażeniem. W celu dokonania prawidłowej wyceny potrzebne są niżej wymienione dane:

- średnice wodomierzy,
- średnice zaworów odcinających,
- średnice zaworów antyskażeniowych,
- średnice studni wodomierzowej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający uzupełni projekt wykonawczy branży sanitarnej stanowiącej załącznik B do siwz o rysunek szczegółowy nr 4.1 w zakresie robót wodnokanalizacyjnych.

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

ZESTAW 5

PYTANIE 16

Dotyczy: namiot na sól drogową. Proszę o uzupełnienie dokumentacji o podanie wysokości namiotu lub przewidzianej do magazynowania soli.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie (zgodnie z odpowiedzią do pytania 8).

ZESTAW 6


PYTANIE 17

Dotyczy: stacji ładowania; proszę o podanie parametrów jakie musi spełniać stacja. Jest to niezbędne do określenia wartości stacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający dokona zmiany SIWZ w tym zakresie.

STARSZY SPECJALISTA
DS. ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
J. Sagan
mgr Jolanta Sagan



KIEROWNIK DZIAŁU
LETNIEGO I ZIMOWEGO UTRZYMANIA DRÓG
Krzysztof Ładykuta
inż. Krzysztof Ładykuta